АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24.01.2024 № 124

О внесении изменений в
постановление от 17.03.2022 № 405
«Об утверждении Порядка
предоставления субсидии по
компенсации выпадающих доходов
теплоснабжающих организаций,
возникающих в результате
установления льготных тарифов на
тепловую энергию (мощность),
теплоноситель для населения
г. Белогорск»

 В целях приведения в соответствие действующему законодательству
Российской Федерации, а также, в целях совершенствования порядка
приведений субсидий по компенсации выпадающих доходов теплоснабжающих
организаций, возникающих в результате установления льготных тарифов на
тепловую энергию (мощность), теплоноситель для населения г. Белогорск,

постановляю:

1. Внести в постановление Администрации г. Белогорск от 17.03.2022

№ 405 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии по
компенсации выпадающих доходов теплоснабжающих организаций,
возникающих в результате установления льготных тарифов на тепловую
энергию (мощность), теплоноситель для населения г. Белогорск» (в
редакции от 13.11.2023 № 2201) следующие изменения:

1.1. Пункт 11. Порядка изложить в следующей редакции: «11. Для получения
субсидии за январь - ноябрь текущего года получатели субсидии
ежемесячно, в срок до 10 числа месяца, следующего за месяцем
предоставления услуг по теплоснабжению, за декабрь текущего года - до
20 декабря текущего года представляют Главному распорядителю
предложение (заявку) в составе следующих документов:».

1.2. Пункт 11.5) Порядка изложить в следующей редакции: «11.5) справка-
расчет планового или фактического объема выпадающих доходов,

2

возникающих в результате установления льготных тарифов на тепловую
энергию (мощность), теплоноситель для населения города Белогорск, по
форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку, с
предоставлением справки (акта выполненных работ), подтверждающей
объем тепловой энергии;»;

1.3. Пункт 11.8) Порядка изложить в следующей редакции: «11.8) справку,
подписанную руководителем или иным уполномоченным лицом и
главным бухгалтером, о том, что получатель субсидии не является
иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации
которых является государство или территория, включенные в
утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации
перечень государств и территорий, используемых для промежуточного
(офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее -
офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в
уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного
(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством
Российской Федерации);»;

1.4. Приложение № 2 «Реестр лицевых счетов потребителей (населения)» к
постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к
настоящему постановлению;

1.5. Приложение № 3 «Справка - расчет планового или фактического объема
выпадающих доходов, возникающих в результате установления льготных
тарифов на тепловую энергию (мощность), теплоноситель для населения
г. Белогорск» к постановлению изложить в новой редакции согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Внести постановление в подраздел 7.3 раздела 7 «Управление городским
хозяйством» правовой базы местного самоуправления города Белогорск.

3. Опубликовать постановление в газете «Белогорский вестник» и
разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на
портале www.belogorck-npa.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы по строительству и ЖКХ П.Ю. Лапина.

Глава города Белогорск                                                                       С.Ю. Мелюков

3

Приложение № 1 Постановлению
Администрации г. Белогорск
24,01.2024 № 124

Реестр
лицевых счетов потребителей коммунальных услуг (отопление)

за ___________________ 20___ год
(расчетный период)

__________________________________________________________
(наименование юридического лица/индивидуального предпринимателя)

№
л/с

Адрес Обслужива
емая

площадь
(м2)

Количество
зарегистрирова

нных
(чел.)

Плановый или
фактический

(нужное
указать) объем

отпуска
тепловой
энергии

(за расчетный
период)
(Гкал)

Льготный
тариф на
тепловую
энергию

для
населения

(руб./
Гкал)

Плановый
или

фактический
объем

реализации
коммуналь
ных услуг

(отопление)
за расчетный

период
(руб.)

Итого

Руководитель_______________________
    (подпись)
М.П.

ФИО исполнителя (телефон)
 «____»_____________20___г.

4

                      Приложение № 2 к постановлению
                      Администрации г. Белогорск
                    24.01.2024 № 124

Справка-расчет
планового или фактического (нужное указать) объема выпадающих доходов, возникающих в результате установления льготных тарифов на

тепловую энергию (мощность), теплоноситель для населения г. Белогорск

за ___________________ 20___ год
               (расчетный период)

(наименование юридического лица/индивидуального предпринимателя)

№
п/п

Период Наименование
степеней

благоустройства

Плановый или
фактический

(нужное указать)
объем отпуска

тепловой энергии
за расчетный
период, Гкал

Экономически
обоснованный тариф на

тепловую энергию,
(руб./Гкал)

Льготный тариф на
тепловую энергию

для населения,
(руб./Гкал)

Плановая или
фактическая (нужное

указать) сумма
выпадающих

доходов, руб. (ст. 4 x
ст. 5) - (ст. 4 x ст. 6)

1 2 3 4 5 6 7

Руководитель    Главный бухгалтер
                                                                      (подпись)                                                                                                                                      (подпись)
М.П.
Ф.И.О. исполнителя (телефон)
«____»_____________20___г.

	за ___________________ 20___ год
	(расчетный период)
	Справка-расчет
	планового или фактического (нужное указать) объема выпадающих доходов, возникающих в результате установления льготных тарифов на тепловую энергию (мощность), теплоноситель для населения г. Белогорск
	за ___________________ 20___ год
	(расчетный период)
	(наименование юридического лица/индивидуального предпринимателя)